
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1968 1115 Stb. 412-413

h. de naam van de bereider van het antistollingsmiddel, ge­
bruikt bij het af nemen van het bloed;

i. de aard, hoeveelheid en concentratie van het antistol­
lingsmiddel;

j. het chargenummer van het antistollingsmiddel;

k . een aanduiding waaruit de datum tot welke de suspensie 
geschikt is voor gebruik, kan worden bepaald.

2. De ampul, gereed om te worden gebezigd voor het toe­
dienen aan de mens van een suspensie van uit menselijk bloed 
afgescheiden leucocyten of thrombocyten, moet zijn voorzien 
van een etiket waarop moeten zijn vermeld:

a. de gegevens, genoemd in het eerste lid;

b. de uitkomst van het onderzoek naar antistoffen in het 
serum van de ontvanger tegen de toe te dienen suspensie, 
voor zover dat onderzoek is verricht.

§ 6. Nadere voorschriften

Artikel 13. 1. Onze Minister kan in het belang van een 
doelmatige geneeskundige voorziening nadere voorschriften 
geven met betrekking tot systemen, ampullen en onderdelen 
daarvan, waaronder aanduidingen en antistollingsmiddelen zijn 
begrepen, alsmede met betrekking tot de maten, vorm en 
materialen van deze apparatuur.

2. De in het voorgaande lid bedoelde voorschriften worden 
in de Staatscourant bekend gemaakt.

§ 7. Slotbepalingen

Artikel 14. Dit besluit kan worden aangehaald onder de 
titel: „Apparatuurbesluit menselijk bloed”.

Artikel 15. Dit besluit treedt in werking op een door Ons 
te bepalen tijdstip.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 15 juli 1968.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Gelet op artikel 4 van de Locaalspoor- en Tram wegwet *);

De Raad van State gehoord (advies van 12 juni 1968, no. 
60);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Ver­
keer en Waterstaat van 5 juli 1968, no. A-2/048731, Direc- 
toraat-Generaal van het Verkeer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Algemeen Reglement Vervoer1 2) wordt gewijzigd als 
volgt:

A

In de aanhef wordt na „artikel 27 van de Spoorwegwet” in­
gevoegd: en op artikel 4 van de Locaalspoor- en Tramwegwet.

B

Aan artikel 1 wordt een nieuwe paragraaf 3 toegevoegd, 
luidende:

§ 3. In dit reglement wordt onder spoorweg mede begre­
pen locaalspoorweg.

C

Na artikel 115 wordt een nieuw artikel 115a ingevoegd, lui­
dende:

Artikel 115a

Bijzondere bepalingen voor locaalspoorwegen

§ 1. In geval van staking van de dienst op een locaalspoor­
weg zijn, in afwijking van artikel 8, eerste lid, van de Spoor­
wegwet, bestuurders niet verplicht te zorgen voor het vervoer 
van goederen in de richting van de locaalspoorweg.

§ 2. De Minister van Verkeer en Waterstaat is bevoegd 
voor locaalspoorwegen, welke uitsluitend bestemd zijn voor 
het vervoer van goederen, geheel of gedeeltelijk ontheffing te 
verlenen van de bepalingen van dit reglement. Aan een ont­
heffing kunnen voorwaarden worden verbonden.

Artikel II

Het Algemeen Reglement Vervoer Locaalspoorwegen, vast­
gesteld bij Koninklijk besluit van 17 december 1928, Stb. 
459 3), wordt ingetrokken.

Uitgegeven de vijftiende augustus 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 12 juli 1968.

JULIANA.

B E S L U I T  van 12 juli 1968, houdende nadere 

wijziging van het Algemeen Reglement Vervoer 

en intrekking van het Algemeen Reglement Ver­

voer Locaalspoorwegen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 22 mei 1968, no. A-2/047939, Directoraat- 
Generaal van het Verkeer;

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,

M. J. KEIJZER.

Uitgegeven de vijftiende augustus 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

1) Stb. 1900, 118, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 juni 1961, 
Stb. 203.

2) Stb. 1966, 556, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 
januari 1968,Stb. 99.

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 juni 1956, Stb. 398.


